

Spm. nr. S 558

Til justitsministeren (22/11 95) af:

Inge Dahl-Sørensen (V):

»Kan ministeren oplyse omfanget af domfældelser over udlændinge i 1994 og 1. halvdel af 1995?«

Begrundelse

I ministerens talepapir om kriminalstatistik, jf. Retsudvalgets alm. del. – bilag 181, anfører ministeren på side 4, at statistikkerne kun angår de sigtede udlændinge. For at få klarhed over området ville det derfor være af stor nødvendighed at få afklaret antallet af domfældelser. Det vil nok være en fordel at skelne mellem talene for henholdsvis herboende udlændinge og turister/asylsøgere og andre uden CPR-nummer.

Foreløbigt svar (29/11 95)

Justitsministeren (Bjørn Westh):

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet anmodet Rigspolitichefen om en udtalelse.

Når udtalelsen foreligger, vil Justitsministeriet vende tilbage til sagen.

Spm. nr. S 479

Til miljø- og energiministeren (14/11 95) af:

Ole Donner (DF):

»Hvilke initiativer vil regeringen tage i anledning af oplysninger om, at Danmarks grundvand er forurenede?«

Begrundelse

Ifølge Berlingske Tidende den 13. november 1995 indeholder en betydelig del af det danske grundvand nedbrydningsprodukter fra stoffet atrazin, som er mere giftigt end det kræftfremkaldende atrazin.

Svar (27/11 95)

Miljø- og energiministeren (Svend Auken):

Regeringen fremlagde i december sidste år et program med 10 punkter til beskyttelse af grundvand og drikkevand. Heraf fremgår regeringens strategi for indsatsen mod de forskellige trusler mod grundvandet, herunder pesticider, nitrat og forurening fra affaldsdepoter.

Særligt med hensyn til pesticider og disses nedbrydningsprodukter skal fremtidig forurening forebygges, ved at særligt miljøskadelige pesticider fjernes fra markedet, og ved at pesticidforbruget halveres i overensstemmelse med pesticidhandlingsplanens mål. Folketinget behandler i øjeblikket et forslag til ændring af lov om kemiske stoffer og produkter, som skal sikre en hurtig udfasning af de farligste stoffer.

Vandmiljøplanens overvågningsprogram skal revideres i 1996/97. Det landsdækkende grundvandsovervågningsprogram, som i dag omfatter 8 pesticider, vil senest fra dette tidspunkt blive udvidet til mindst det dobbelte antal pesticider. Overvågningsprogrammet har i udvalgte overvågningsområder fra 1994 omfattet yderligere 12 pesticider og nedbrydningsprodukter, og i disse områder vil programmet her i efteråret blive udvidet til i alt 40 stoffer.

I øvrigt henvises til svaret på spørgsmål nr. S 481.

Spm. nr. S 480

Til miljø- og energiministeren (14/11 95) af:

Ole Donner (DF):

»Hvilken viden har man om nedbrydningsprodukters skadelige virkning på mennesker, og vil regeringen aflevere en sammenfatning af de initiativer, sundheds- og miljømyndighederne har foretaget på området?«

Begrundelse

Der henvises til begrundelsen for spørgsmål nr. S 479.